
 

 

UCHWAŁA NR LV/502/22 

RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. 

poz. 2268 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), Rada Miejska w Czempiniu 

uchwala co następuje: 

§ 1. Wydatki poniesione na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 

okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem, podlegają zwrotowi w całości na zasadach określonych 

w niniejszej uchwale po przekroczeniu przez osobę lub rodzinę, której przysługuje prawo do świadczeń 

z pomocy społecznej dochodu określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Wydatki poniesione na świadczenia, o których mowa w § 1, z wyłączeniem posiłków, w tym 

również posiłków i świadczeń rzeczowych przyznanych w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu na lata 2019 – 2023” podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do 

odpowiedniego kryterium dochodowego 

wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

% wysokość zwrotu przyznanych świadczeń 

Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 120% Nie więcej niż 10% Nie więcej niż 20% 

powyżej 120 % do 150% Nie więcej niż 30% Nie więcej niż 40% 

powyżej 151 % do 200% Nie więcej niż 50% Nie więcej niż 60% 

powyżej 200% do 250% Nie więcej niż 75 % Nie więcej niż 85% 

2. Zobowiązaną do zwrotu całości wydatków poniesionych na świadczenia, o których mowa w § 1, jest 

osoba której dochód przekracza 250% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Zwrot wydatków za świadczenia dokonywać można poprzez jednorazową wpłatę należności lub 

w ratach płatnych na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu. 

2. Okres spłat oraz wysokość poszczególnych rat określa w drodze decyzji administracyjnej Dyrektor 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu. 

3. W przypadku, gdy kwota świadczenia zostanie wykorzystana na inny cel, niż określony w decyzji 

przyznającej to świadczenie, podlega zwrotowi w całości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 listopada 2022 r.

Poz. 7922



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Maciej Głochowiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7922


		2022-11-15T12:51:06+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




